
Prezident Zeman jmenoval Fialu premiérem,
dělila je průhledná stěna
- CZ24 News | 28. listopadu 2021

ČESKO: Prezident Miloš Zeman dnes na zámku v Lánech jmenoval předsedu ODS Petra Fialu
premiérem za průhlednou stěnou. Fiala do Lán dorazil krátce po čtvrt na jedenáctou. Akt začal
přesně v 11 hodin a trval 8 minut. Jmenování se původně mělo uskutečnit již v pátek, prezident byl
ale po prokázání nákazy koronavirem odvezen do nemocnice a svůj program zrušil.

„Vážený pane předsedo vlády, milý Petře, dovolte mi, abych Vám ze srdce blahopřál k Vašemu
jmenování premiérem,“ začal prezident svůj proslov poté, co byl do místnosti přivezen za doprovodu
zdravotníků v ochranném obleku. U dveří, kam Zeman přijel na vozíku, byla postavena speciální
plexisklová konstrukce, která jej oddělovala od zbytku místnosti.

Právě teď jsem v Lánech, kde mě prezident Zeman jmenoval předsedou vlády.
pic.twitter.com/0PtRLq3oPw

— Petr Fiala (@P_Fiala) November 28, 2021

Zeman plánuje v pondělí zahájit sérii schůzek s kandidáty na ministry, jak plánoval před tím, než byl
pozitivně testován na koronavirus. Kandidáty bude přijímat v abecedním pořadí, schůzky by chtěl
ukončit do 13. prosince. Potom bude možné chystat jmenování celé vlády, uvedl prezident po
dnešním jmenování Fialy premiérem. Už dříve Zeman avizoval, že by se v pondělí chtěl setkat s
předsedou Pirátů Ivanem Bartošem.

 

 

Jmenování lídra koalice Spolu novým premiérem se uskutečnilo sedm týdnů po sněmovních volbách,
ve kterých volební uskupení Spolu (ODS, TOP 09 a KDU-ČSL) a Pirátů se STAN získala v
dvousetčlenné dolní komoře 108 mandátů. Vlády by se Fiala chtěl s celým kabinetem ujmout
nejpozději v polovině prosince. Do té doby bude mít vládní odpovědnost kabinet v demisi Andreje
Babiše (ANO).

Na zámku Lány, v jednom ze dvou oficiálních sídel prezidenta republiky, se dnes v 11:00
uskuteční ústavní akt jmenování předsedy vlády.

Ústavní akt se uskuteční za nejpřísnějších hygienických opatření, která dosud KPR

https://cz24.news/prezident-zeman-jmenoval-fialu-premierem-delila-je-pruhledna-stena/
https://cz24.news/prezident-zeman-jmenoval-fialu-premierem-delila-je-pruhledna-stena/
https://t.co/0PtRLq3oPw
https://twitter.com/P_Fiala/status/1464901877749985280?ref_src=twsrc%5Etfw
https://cz24.news/donate/


řešila: https://t.co/xjniMqzq3C

— Jiří Ovčáček (@PREZIDENTmluvci) November 28, 2021

Ochranné hygienické prvky při jmenování avizoval již dříve mluvčí Hradu Jiří Ovčáček. „Prezident
republiky bude v místnosti od přítomných osob oddělen speciální stěnou, zároveň bude zajištěn
vizuální a zvukový kontakt hlavy státu a jmenovaného předsedy vlády. Místnost bude řádně větrána a
kompletně dezinfikována, včetně všech předmětů,“ uvedl před aktem Ovčáček. Kameramani a
fotografové, kteří akt zaznamenávali, byli testováni na koronavirus.

Zemana do prosklené buňky přivezli dva pracovníci v ochranném obleku

Server iROZHLAS.cz v sobotu pozdě večer s odkazem na své zdroje napsal, že dezinfikovat se bude
také jmenovací dekret, který už Zeman podepsal. V místnosti bude podle serveru při jmenování také
hradní kancléř Vratislav Mynář a protokolář Vladimír Kruliš. Podle prezidentova poradce a
epidemiologa Romana Prymuly, který se na přípravě ceremoniálu podílel, budou všichni přítomní
testovaní na koronavirus.

https://t.co/xjniMqzq3C
https://twitter.com/PREZIDENTmluvci/status/1464852210479681538?ref_src=twsrc%5Etfw


Zeman měl původně Fialu jmenovat premiérem už v pátek, Hrad ale ceremoniál musel odložit kvůli
čtvrtečnímu pozitivnímu testu prezidenta. Zeman se pak musel na dva dny vrátit do Ústřední
vojenské nemocnici (ÚVN), kde byl před tím od 10. října hospitalizován s potížemi způsobenými
nespecifikovanou nemocí. Podle člena prezidentova lékařského konzilia chirurga Pavla Pafka má
chronické jaterní onemocnění. Nemoc covid-19 je podle Zemanových lékařů u prezidenta
bezpříznaková, hygienici ale vyžadují dodržení podmínek izolace nakaženého.

 

ZDROJE:  ČTK/Echo24


